
Město Příbram - RM 19.01.2015  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 19.01.2015 

od 14.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
 
1) Zahájení, ověřovatelé 

Jednání zahájil a řídil starosta Ing. Jindřich Vařeka.  
Ověřovatelé: Ing. Petr Stříbrnský, Bc. Alena Ženíšková 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, ověřovatelé 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace 
4. Kontrola zápisu a usnesení 
5. Interpelace 
6. Rozpočtové změny 
7. Žádost o schválení přijmutí finančních darů 
8. Žádost o schválení bezúplatného převodu majetku (staženo z programu) 
9. 15. výročí partnerství s městem Anor v roce 2015 

10. Žádost o.s. MULTIFEST-SW 
11. Návrh na odpis dlužného poplatku z prodlení u nájemníků bytů a nebytových prostor, kteří uhradili dlužnou 

částku na nájmu a službách 
12. Návrh na odpis dlužného poplatku z prodlení u nájemníků bytů, u kterých je evidován poplatek z prodlení 
13. Žádost o prodloužení Smlouvy v objektu v Příbrami VIII/39  
14. Návrh nových smluvních podmínek  společnosti O2 Czech Republic a.s. na základnové stanice v Příbrami 

VI/1 (3.ZŠ) a v Příbrami VII/400 
15. Ukončení právního zastupování města Příbram advokátem Mgr. Vratislavem Morvayem s účinností od 

1.1.2015 
16. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě - p.č. 455/36 v k.ú. Březové Hory 
17. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě - p.č. 515/63, p.č. 515/78, p.č. 515/93 a p.č. 515/98, vše v k.ú. Březové Hory 
18. Komise RM 
19. Návrh na jmenování členů školských rad za zřizovatele v základních školách zřizovaných městem Příbram 
20. Návrh na přidělení bytu č. 48 v DPS Příbram I, Hradební 69 
21. Návrh na přidělení bytu č. 56 v DPS Příbram I, Hradební 69 
22. Návrh na přidělení bytu č. 41 v DPS Příbram III, Průběžná 143 
23. Návrh na přidělení bytu č. 26 v DPS Příbram VIII, Brodská 101 
24. Návrh na přidělení bytu č. 32 v DPS Příbram VIII, Brodská 100 
25. Žádost o udělení výjimky k zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS 
26. Kontrola plnění smluvních podmínek příjemci půjček z rozpočtu města Příbram za rok 2013 
27. Služby uživatelům ICT 
28. Revokace usnesení – Rekonstrukce rybníka Nový rybník 
29. Stanovení platu ředitelce Mateřské školy Kličkova vila 
30. Zadávací dokumentace - Výběr zhotovitele stavebních prací – Úprava zahrady v přírodním stylu při MŠ 

V zahradě, MŠ Školní a MŠ Bratří Čapků 
31. Žádosti nájemníků o znovuuzavření nájemních smluv 
32. Městský program prevence kriminality na rok 2015 (staženo z programu) 
33. Organizační řád Městského úřadu Příbram a navazující organizační změny   
34. Přijetí dotace a schválení Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rekonstrukce ulice 

28. října a okolí“ 



Město Příbram - RM 19.01.2015  

 2 

35. Koncepce bydlení ve městě Příbram – podkladová analýza 
36. Návrh rozpočtu města Příbram na rok 2015 
37. Různé 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky  
R.usn.č.27/2015        
Rada      s t a h u j e 

projednání materiálu „Městský program prevence kriminality na rok 2015“ z programu dnešního   
jednání RM. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy  
R.usn.č.28/2015        
Rada      s c h v a l u j e 
              přeřazení materiálu „Návrh rozpočtu města Příbram na rok 2015“ na konec programu jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy  
R.usn.č.29/2015        
Rada       s t a h u j e 

projednání materiálu „Žádost o schválení bezúplatného převodu majetku“ z programu dnešního 
jednání RM. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
R.usn.č.30/2015        
Rada      s c h v a l u j e 
              program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
3) Informace 

 
 
4) Kontrola zápisu a usnesení 

  
  
5) Interpelace 

 
 
6) Rozpočtové změny (a – b) 

 
 
6 a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2014 na straně výdajů v rámci kapitoly 741 - OE 

R.usn.č.31/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

návrh změny rozpočtu města na rok 2014 na straně výdajů v rámci kapitoly 741 – OE. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0297 741 - OE 6171 5499  1005 Odměny a dary -9 000,00 

RP0297 741 - OE 6171 5179  1006 Ošatné -50,00 

RP0297 741 - OE 6171 5169  1003 Stravování -58 046,00 

RP0297 741 - OE 6171 5499  1004 Příspěvek na dovolenou 124 500,00 

RP0297 741 - OE 6171 5163  193 Služby peněžních ústavů -57 404,00 

 
                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 19.01.2015  

 3 

 
6 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2014 v souvislosti s přijetím účelové dotace ve výši 150.000,00 
Kč v závěru roku 2014, tj. úprava rozpočtu města na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) –  
revokace usnesení Rady města Příbram č. 5/2015 ze dne 07.01.2015 

R.usn.č.32/2015        
Rada    I.   r e v o k u j e 

usnesení Rady města Příbram č. 5/2015 ze dne 07.01.2015:  
Rada schvaluje návrh změny rozpočtu města na rok 2014, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 – OE 
o částku 150.000 Kč  a navýšení výdajů kapitoly 728 - OSV ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0291 741 - OE  4122 100 3058 
Sociálně terapeutické činnosti pro 

uživatele služby Azylového domu 
150 000,00 

RP0291 728 - OSV 4374 5021 100 3060 OOV 117 500,00 

RP0291 728 - OSV 4374 5031 100 3061 

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a státní politiku 

zaměstnanosti 

23 500,00 

RP0291 728 - OSV 4374 5032 100 3062 
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění 
9 000,00 

 
II.   s c h v a l u j e 
návrh změny rozpočtu města na rok 2014 v souvislosti s přijetím účelové dotace ve výši 150.000,00 Kč 
v závěru roku 2014, tj. úprava rozpočtu města na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0302 741 - OE  4116  1830 Předpoklad -150 000,00 

RP0302 741 - OE 
 

4122 100 3058 

Sociálně terapeutické činnosti 

pro uživatele služby 

Azylového domu 

150 000,00 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
7) Žádost o schválení přijmutí finančních darů 

R.usn.č.33/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přijmutí finančních darů v celkové výši 26.000,- Kč. Všechny finanční dary jsou určeny na akci „Vánoce 
v divadle“, která se konala 13. 12. 2014. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
8) Žádost o bezúplatný převod majetku 

(staženo z programu) 

                                                           
 
9) 15. výročí partnerství s městem Anor v roce 2015 

R.usn.č.34/2015        
Rada    s t a h u j e  

projednání materiálu z dnešního jednání RM s tím, že bude předložen na nejbližší řádné jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
10) Žádost o.s. MULTIFEST-SW 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.35/2015        
Rada    I.   n e u k l á d á 



Město Příbram - RM 19.01.2015  

 4 

odboru školství, kultury, sportu a informačních služeb zapracovat do návrhu rozpočtu kap. 777–OŠKSIS 
na r. 2015 částku jako podporu akce XII. ročník hudebního festivalu „Hořejší Obora“ Příbram 2015. 
 
II.   u k l á d á   
instruovat žadatele o možnostech získání finanční podpory z rozpočtu města Příbram v rámci 
přidělovacího řízení dle Pravidel č. 1/2014 pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
11) Návrh na odpis dlužného poplatku z prodlení u nájemníků bytů a nebytových prostor, kteří uhradili 
dlužnou částku na nájmu a službách 

R.usn.č.36/2015        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit odpis poplatku z prodlení v celkové výši 3 050 063,38 Kč, z toho u bytů ve výši 1 170 978,00 Kč  
a u nebytových prostor ve výši 1 879 085,38 Kč, dle přílohy č. 1 a č. 2. 
 

                 hl.  pro  6  
                           proti 0 

                     zdrž. 1  
 
 
12) Návrh na odpis dlužného poplatku z prodlení u nájemníků bytů, u kterých je evidován poplatek 
z prodlení 

R.usn.č.37/2015        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit odpis poplatku z prodlení ve výši 2 772 363,60 Kč u nájemníků uvedených v příloze, kteří 
uhradili dluh na nájmu a službách před vyhlášením tzv. „penálových prázdnin“. 
 

hl.  pro  5  
             proti 0 
            zdrž. 2  

 
 
13) Žádost  …………… o prodloužení Smlouvy v objektu v Příbrami VIII/39 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.38/2015        
Rada    I.   n e s c h v a l u j e  

Dodatek  č. 5  ke smlouvě o nájmu prostor mezi  M-SPO s.r.o., se sídlem Ke Hřišti 62/28,  Praha 8 – 
Čimice a Městem Příbram, Tyršova 108, Příbram I, jehož předmětem je změna trvání smluvního vztahu 
do 31.12.2026. 
 
II.   d o p o r u č u j e 
tento smluvní vztah projednat v komisi pro realizaci majetku města. 
 

                                                        hl.  pro  7 
 
 
14) Návrh nových smluvních podmínek  společnosti O2 Czech Republic a.s. na základnové stanice v 
Příbrami VI/1 (3.ZŠ) a v Příbrami VII/400 

R.usn.č.39/2015        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

změnu názvu společnosti z Telefónica O2 Czech Republic, a.s. na  O2 Czech Republic, a.s se sídlem 
Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22 ,  IČ: 60193336. 
 
II.   u k l á d á   
Městské realitní kanceláři vyvěsit záměr, jehož předmětem bude změna uzavřené nájemní smlouvy 
v těchto bodech:  

- prodloužení doby nájmu na objekty Příbram VI/1 a Příbram VII/400 do 31.12.2024  
- souhlas se sdílením sítě – se sítí společnosti T-Mobile  



Město Příbram - RM 19.01.2015  

 5 

- zrušení inflační doložky na dobu následujících 5 let -  do roku 2019  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
15) Ukončení právního zastupování města Příbram advokátem Mgr. Vratislavem Morvayem s účinností 
od 1.1.2015 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.40/2015        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m  í 

ukončení právního zastupování města Příbram advokátem Mgr. Vratislavem Morvayem s účinností 
od 1.1.2015 
a) v excindačním soudním sporu vedeném se správcem konkursní podstaty úpadce Příbramská 

teplárenská a.s. JUDr. Tomášem Pelikánem u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 45 Cm 
286/99, 

b) v soudním sporu vedeném se správcem konkursní podstaty úpadce MERA-CZECH a.s. v likvidaci 
JUDr. Miroslavem Müllerem u Okresního soudu v Příbrami pod sp. zn. 15 C 55/2008 
(v současnosti ve fázi u dovolacího soudu), 

c) v konkursním řízení ve věci úpadce Příbramská teplárenská a.s. vedeném u Městského soudu 
v Praze pod sp. zn. 97 K 53/98, v němž město Příbram zastupuje jako jednoho z věřitelů (jsou mu 
doručovány veškeré dokumenty adresované městu Příbram jako jednomu z věřitelů), 

a to z důvodu jeho ukončení advokátní činnosti s účinností od 1.1.2015 souvisejícím s jeho nastávajícím 
působením ve funkci soudce. 
 
II.   s o u h l a s í 
se záměrem převzetím zastupování města v uvedených soudních řízeních panem JUDr. Antonínem 
Janákem, advokátem Advokátní kanceláře JANÁK ZEITHAML & spol., s.r.o., náměstí T. G. Masaryka 
142, Příbram I, 261 01 Příbram, IČO 03389391. 
 
III.   u k l á d á 
odboru právnímu předložit návrh příslušné smlouvy. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

Jednání RM opustil Ing. Stříbrnský – počet členů RM 6. 
 
 
16) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě - p.č. 455/36 v k.ú. Březové Hory 

R.usn.č.41/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě přes 
pozemek ve vlastnictví města Příbram, a to p. č. 455/36 v k. ú. Březové Hory, ve prospěch společnosti 
O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22,  
IČO 60193336.  
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 455/36 – zeleň              
                                   – uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
17) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě - p.č. 515/63, p.č. 515/78, p.č. 515/93 a p.č. 515/98, vše v k.ú. Březové Hory 

R.usn.č.42/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě přes 
pozemky ve vlastnictví města Příbram, a to p. č. 515/63, p. č. 515/78, p. č. 515/93 a p. č. 515/98, vše  



Město Příbram - RM 19.01.2015  

 6 

v k. ú. Březové Hory, ve prospěch společnosti O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za 
Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČO 60193336.  
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 515/63 – zeleň              
                                   – uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 515/78 – místní komunikace II. tř., místní komunikace IV. tř. - chodníky, zeleň 
                                   – uložení podvrtem v komunikaci II. tř. za cenu 200 Kč/bm 
                                   – uložení v chodnících a v zeleni za shodnou cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 515/93 – účelová komunikace – chodníky, zeleň 
                                    – uložení v chodnících a v zeleni za shodnou cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 515/98 – místní komunikace III. tř., zeleň 
                                   – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení do 
                                      komunikace za cenu 400 Kč/bm 

– uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

Na jednání RM se vrátil Ing. Stříbrnský – počet členů RM 7. 
 
 
18) Komise RM 

R.usn.č.43/2015        
Rada    I.   z ř i z u j e     
 pro volební období 2014-2018 tyto komise RM: 
 Komise bezpečnostní a dopravní 

Komise bytová 
Komise fondu oprav a modernizace 
Komise kulturní, letopisecká a památková 
Komise pro mládež, tělovýchovu a sport 
Komise pro realizaci majetku města 
Komise pro rozvoj města, zaměstnanost a terciární sféru 
Komise pro výchovu a vzdělávání 
Komise pro zahraniční a meziobecní spolupráci 
Komise pro životní prostředí a ekologii 
Komise zdravotní a sociální 

 
 II.   s t a n o v í 

max. počet členů v jednotlivých komisích v souladu s přílohou materiálu. 
 
III.  j m e n u j e 
členy a předsedy komisí pro volební období 2014 – 2018 dle přílohy materiálu. 
 

              hl.  pro  6  
                         proti  1 
                                     zdrž. 0  

 
 
19) Návrh na jmenování členů školských rad za zřizovatele v základních školách zřizovaných městem 
Příbram 

R.usn.č.44/2015        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í 

konec funkčního období členů školských rad za zřizovatele k 31.12.2014 při  
Základní škole pod Svatou Horou, Příbram  
Základní škole, Příbram – Březové Hory, Prokopská 337  
Základní škole, Příbram II, Jiráskovy sady 273  
Základní škole, Příbram VII, 28. října 1  
Základní škole, Příbram VIII, Školní 75  
Waldorfské škole Příbram – mateřské škole, základní škole a střední škole  



Město Příbram - RM 19.01.2015  

 7 

 
II.   o d v o l á v á 
1) pana MUDr. Ivana Šedivého z funkce člena školské rady za zřizovatele při Základní škole, Příbram 

VII, Bratří Čapků 279, příspěvkové organizaci s účinností dnem doručení písemného odvolání 
jmenovaného člena školské rady zřizovatelem do rukou předsedy uvedené školské rady 

2) paní Jiřinu Kaiserovou z funkce členky školské rady za zřizovatele při Základní škole, Příbram VII, 
Bratří Čapků 279, příspěvkové organizaci s účinností dnem doručení písemného odvolání 
jmenovaného člena školské rady zřizovatelem do rukou předsedy uvedené školské rady 

 
III.   j m e n u j e  
1) členy Školské rady Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279, příspěvkové organizace 

za zřizovatele, a to: paní Mgr. Markétu Vernerovou a paní Mgr. Dagmar Moravcovou, 
s účinností od 01.02.2015 do konce tříletého funkčního období, tj. do 28.02.2017. 

2) členy Školské rady Základní školy pod Sv. Horou, Příbram za zřizovatele, a to: 
pana PaedDr. Tomáše Hlaváče a pana Mgr. Vladimíra Krále, 
s účinností od 01.02.2015 do konce tříletého funkčního období, tj. do 31.01.2018. 

3) členy Školské rady Základní školy, Příbram II, Jiráskovy sady 273 za zřizovatele, a to: 
paní Ing. Miroslavu Mádrovou a pana PhDr. Luďka Fáru, 
s účinností od 01.02.2015 do konce tříletého funkčního období, tj. do 31.01.2018. 

4) členy Školské rady Základní školy, Příbram – Březové Hory, Prokopská 337 za zřizovatele, a to: 
pana Mgr. Václava Švendu a pana PaedDr. Tomáše Hlaváče, 
s účinností od 01.02.2015 do konce tříletého funkčního období, tj. do 31.01.2018. 

5) členy Školské rady Základní školy, Příbram VII, 28. října za zřizovatele, a to: 
paní Mgr. Zorku Brožíkovou a pana PaedDr. Vladimíra Kříže, 
s účinností od 01.02.2015 do konce tříletého funkčního období, tj. do 31.01.2018. 

6) členy Školské rady Základní školy, Příbram VIII, Školní 75 za zřizovatele, a to: 
paní Ing. Markétu Klemšovou a paní Naděždu Abrhámovou, 
s účinností od 01.02.2015 do konce tříletého funkčního období, tj. do 31.01.2018. 

7) členy Školské rady Waldorfské školy Příbram – mateřské školy, základní školy a střední školy 
za zřizovatele, a to: 
paní PaedDr. Vladimíru Slavíkovou a pana Josefa Chamulu, 
s účinností od 01.02.2015 do konce tříletého funkčního období, tj. do 31.01.2018. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
20) Návrh na přidělení bytu č. 48 v DPS Příbram I, Hradební 69, pro paní ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 1 roku 

R.usn.č.45/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 48 v DPS Příbram I, Hradební 69, pro paní ……………, trvale bytem …………… na 
dobu 1 roku. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
21) Návrh na přidělení bytu č. 56 v DPS Příbram I, Hradební 69, pro paní ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 1 roku 

R.usn.č.46/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 56 v DPS Příbram I, Hradební 69, pro paní ……………, trvale bytem …………… na 
dobu 1 roku. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

22) Návrh na přidělení bytu č. 41 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro pana ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 1 roku 

R.usn.č.47/2015        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 19.01.2015  

 8 

přidělení bytu č. 41 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro pana ……………, trvale bytem  …………… 
na dobu 1 roku. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
23) Návrh na přidělení bytu č. 26 v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro paní ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 1 roku 

R.usn.č.48/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 26 v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro paní ……………, trvale bytem …………… na 
dobu 1 roku. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
24) Návrh na přidělení bytu č. 32 v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro paní ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 1 roku 

R.usn.č.49/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 32 v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro paní ……………, trvale bytem …………… na 
dobu 1 roku. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
25) Žádost o udělení výjimky k zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS pro paní ……………, trvale 
bytem  …………… 

R.usn.č.50/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky k zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS pro paní ……………, trvale bytem 
……………. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
26) Kontrola plnění smluvních podmínek příjemci půjček z rozpočtu města Příbram za rok 2013 

R.usn.č.51/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

předložený materiál. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
27) Zadávací dokumentace - Služby uživatelům ICT 

R.usn.č.52/2015        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

zadávací dokumentaci na zakázku „Služby uživatelům ICT“. 
 

II.   u k l á d á   
odboru silničního hospodářství a investic zadávací řízení realizovat. 

 
III.  s c h v a l u j e 
na zakázku „Služby uživatelům ICT“ komisi pro otevírání obálek ve smyslu ust. § 71 odst. 1 zákona ve 
složení 
člen / náhradník                                                                                          
Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová         
Ing. Jan Drozen / David Minář  
Miroslav Volsicky/ Josef Kinsberger   

 



Město Příbram - RM 19.01.2015  

 9 

IV.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Služby uživatelům ICT“ hodnotící komisi ve smyslu ust. § 74 zákona ve složení 
člen / náhradník                                                                             
JUDr. Tomáš Samek / Mgr. Veronika Holá 
Mgr. Václav Švenda / Bc. Alena Ženíšková 
Ing. Jan Drozen / David Minář 
Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová 
Bc. Dušan Strakula/ Roman Mráz 
Miroslav Volsicky / Josef Kinsberger  

 
V.   p o v ě ř u j e 
hodnotící komisi v souladu  s  § 59 odst. 3  zákona posouzením kvalifikace. 
 

hl.  pro  7 
 
 
28) Revokace usnesení - Rekonstrukce rybníka Nový rybník 

Hlasováno o návrhu Ing. Stříbrnského. 
R.usn.č.53/2015        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

revokaci usnesení RM ze dne 24.10.2014 usn. č. 892/2014. 
 
II.   n e r u š í 
zakázku malého rozsahu (poptávku) na vytvoření projektové dokumentace  ve stupni PDPS na 
odbahnění rybníka, rekonstrukci hráze Nového rybníka v Příbrami. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
 
29) Stanovení platu ředitelce Mateřské školy Kličkova vila 

R.usn.č.54/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

stanovení platu ředitelce Mateřské školy Kličkova vila dle přílohy s účinností od 01.01.2015. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
30) Zadávací dokumentace - Výběr zhotovitele stavebních prací – Úprava zahrady v přírodním stylu při MŠ V 

zahradě, MŠ Školní a MŠ Bratří Čapků 

R.usn.č.55/2015        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

zadávací dokumentaci na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Úprava zahrady v přírodním 
stylu při MŠ V zahradě, MŠ Školní a MŠ Bratří Čapků“.  
 
II.   u k l á d á   
odboru silničního hospodářství a investic zadávací řízení realizovat. 

 
III.   s c h v a l u j e  
na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Úprava zahrady v přírodním stylu při MŠ V zahradě, 
MŠ Školní a MŠ Bratří Čapků“ komisi pro otevírání obálek ve smyslu ust. § 71 odst. 1 zákona ve složení 
člen / náhradník                                                                                          
Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová         
Ing. Jan Hauptman / Ing. Eva Černá  
Bc. Richard Hadač / Ilona Trochová  

 
IV.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Úprava zahrady v přírodním stylu při MŠ V zahradě, 
MŠ Školní a MŠ Bratří Čapků“ hodnotící komisi ve smyslu ust. § 74 zákona ve složení 
člen / náhradník                                                                             



Město Příbram - RM 19.01.2015  

 10 

JUDr. Tomáš Samek / Mgr. Veronika Holá 
Mgr. Václav Švenda / Bc. Alena Ženíšková 
Ing. Jan Hauptman / Ing. Eva Černá  

Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová 
Ing. Karel Cibulka / Ing. Filip Ondřejek 

 
V.   p o v ě ř u j e  
hodnotící komisi v souladu  s  § 59 odst. 3  zákona posouzením kvalifikace. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
31) Žádosti nájemníků o znovuuzavření nájemních smluv 

Hlasováno o návrhu Ing. Stříbrnského. 
R.usn.č.56/2015        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5 v Příbrami IV, Čs. armády 5, 1+0, byt pro veřejně 
prospěšné zaměstnance – Městská Policie,  …………… na 2 měsíce, 

2) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 37 v Příbrami IV, Čs. armády 5, 2+1, byt pro veřejně 
prospěšné zaměstnance – Policie ČR,  …………… na 2 měsíce, 

3) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 16 v Příbrami VII, S. K. Neumanna 222, 1+0, …………… 
na 2 měsíce, 

4) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v Příbrami IV, Březnická 151, 1+1,  …………… na 2 
měsíce, 

5) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 32 v Příbrami IV, Čs. armády 5, 1+0, sociální byt,  
…………… na 2 měsíce. 

 
II.  u k l á d á  
Městské realitní kanceláři projednat výše uvedené žádosti nájemníků v bytové komisi. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
32) Městský program prevence kriminality na rok 2015 

(staženo z programu) 
 
 
Jednání RM opustila Bc. Ženíšková – počet členů RM 6.                                                           
 
 
33) Organizační řád Městského úřadu Příbram a navazující organizační změny 

R.usn.č.57/2015        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) s účinností od 01.04.2015 zřízení odboru kancelář města, 
2)  s účinností od 01.04.2015 zřízení odboru občanských agend, 
3) s účinností od 01.04.2015 zřízení odboru práva a veřejných zakázek, 
4) s účinností od 01.04.2015 zřízení odboru investic a rozvoje města, 
5) s účinností od 01.04.2015 zřízení odboru správy majetku, 
6)  s účinností od 01.04.2015 změnu názvu odboru řízení projektů na odbor řízení projektů a dotací, 
7) s účinností od 01.04.2015 změnu názvu odboru školství, kultury, sportu a informačních služeb na 

odbor školství, kultury a sportu, změnu názvu oddělení kultury, sportu a informačních služeb v 
odboru školství, kultury a sportu na oddělení kultury a sportu v odboru školství, kultury a sportu, 

8) s účinností od 01.04.2015 zrušení samostatného oddělení sekretariát MěÚ a delimitaci jeho činností 
a zaměstnanců do odboru kancelář města, 

9) s účinností od 01.04.2015 zrušení samostatného oddělení sekretariát starosty a delimitaci jeho 
činností a zaměstnanců do odboru kancelář města, 

10) s účinností od 01.04.2015 převedení oddělení veřejných zakázek z odboru silničního hospodářství a 
investic do odboru práva a veřejných zakázek, převedení oddělení investic z odboru silničního 
hospodářství a investic do odboru investic a rozvoje města a jeho přejmenování na oddělení 



Město Příbram - RM 19.01.2015  

 11 

přípravy a realizace projektů, převedení oddělení silničního hospodářství z odboru silničního 
hospodářství a investic do odboru správy majetku, 

11) s účinností od 01.04.2015 zrušení odboru silničního hospodářství a investic, 
12) s účinností od 01.04.2015 převedení oddělení přestupkového z odboru právního do odboru práva a 

veřejných zakázek, převedení oddělení majetkoprávního z odboru právního do odboru správy 
majetku, 

13) s účinností od 01.04.2015 zrušení odboru právního, 
14) s účinností od 01.04.2015 zrušení odboru ochrany a obrany a delimitaci jeho činností a 

zaměstnanců do odboru občanských agend, 
15) s účinností od 01.04.2015 zřízení oddělení rozvoje města v odboru investic a rozvoje města, 
16) s účinností od 01.04.2015 přejmenování odboru Stavební úřad na odbor Stavební úřad a územní 

plánování, 
17) s účinností od 01.04.2015 zřízení oddělení územního plánování na odboru Stavební úřad a územní 

plánování, 
18) s účinností od 01.04.2015 zrušení odboru koncepce a rozvoje města a delimitaci části jeho činností 

a zaměstnanců do oddělení rozvoje města v odboru investic a rozvoje města a části jeho činností a 
zaměstnanců do odboru stavební úřad a územní plánování, 

19) s účinností od 01.04.2015 zřízení oddělení sociální prevence a kurately v odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví, 

20) s účinností od 01.04.2015 změnu názvu oddělení sociálních služeb a zdravotnictví v odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví na oddělení sociální péče a zdravotnictví v odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví,  

21) s účinností od 01.04.2015 převedení oddělení evidence obyvatel z odboru organizačního a vnitřních 
věcí do odboru občanských agend, převedení oddělení matriky, obřadů a slavností z odboru 
organizačního a vnitřních věcí do odboru občanských agend, převedení oddělení občanských 
průkazů a cestovních dokladů z odboru organizačního a vnitřních věcí do odboru občanských 
agend,  

22) s účinností od 01.04.2015 změnu názvu odboru organizačního a vnitřních věcí na odbor vnitřních 
věcí, 

23) s účinností od 01.04.2015 zřízení oddělení podatelny a centrální spisovny v odboru vnitřních věcí, 
24) s účinností od 01.04.2015 zrušení oddělení obchodu, služeb a cestovního ruchu na obecním 

živnostenském úřadu a delimitace části činností a zaměstnanců do odboru kancelář města a změnu 
zařazení části činností a zaměstnanců do přímé podřízenosti vedoucího odboru obecní 
živnostenský úřadu, 

25) s účinností od 01.04.2015 směrnici Organizační řád Městského úřadu Příbram dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení. 

 
II.   u k l á d á 

 tajemnici MěÚ:  
1) seznámit s novým organizačním řádem zaměstnance a zajistit jeho realizaci dle bodů I.1. až I.25. 

tohoto usnesení (termín: 01.04.2015), 
2) předložit radě města ke schválení „Náplně činnosti jednotlivých odborů a samostatných oddělení“ 

(příloha č. 2 Organizačního řádu Městského úřadu Příbram), a to v návaznosti na nový Organizační 
řád Městského úřadu Příbram a bodů I.1. - I.25. tohoto usnesení (termín: 01.05.2015), 

3) předložit radě města ke schválení celkový počet zaměstnanců zařazených do  Městského úřadu 
Příbram (termín: 01.04.2015), 

4)  realizovat rozpočtová opatření vyplývající z bodů I.1. - I.25. tohoto usnesení.  
 

              hl.  pro  5 
                      proti 0 

                  zdrž. 1  
 
 
34) Přijetí dotace a schválení Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rekonstrukce ulice 
28. října a okolí“ 

R.usn.č.58/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přijetí dotace ve výši 14.522.101,00 Kč z Integrovaného operačního programu na projekt 
„Rekonstrukce ulice 28. října a okolí“, registrační číslo: CZ.1.06/5.2.00/07.09650, 



Město Příbram - RM 19.01.2015  

 12 

2) Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rekonstrukce ulice 28. října a okolí“, 
registrační číslo: CZ.1.06/5.2.00/07.09650, realizovaného v rámci Integrovaného plánu rozvoje 
města Příbram pro zónu Březohorského sídliště.  

 
                                                         hl.  pro  6 
 

Na jednání RM se vrátila Bc. Ženíšková – počet členů RM 7. 
 

 
35) Koncepce bydlení ve městě Příbram – podkladová analýza 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.59/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) návrh záměru zpracování Koncepce bydlení ve městě Příbram – podkladové analýzy, kterou 
zpracuje Agentura pro sociální začleňování dle předloženého materiálu – příloha č. 1, 

2) úhradu za administrativní zpracování analýzy, která bude kromě nabídkové ceny obsahovat detailní 
popis metodologie, jež bude využita  - v maximální výši 60.000 Kč. 

 
         hl.  pro  4   

                                       proti 1  
             zdrž. 2  

 
 

36) Návrh rozpočtu města Příbram na rok 2015 (neúplné pokrytí splátek úvěrů) 

R.usn.č.60/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

návrh rozpočtu města Příbram na rok 2015. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
37) Různé      

 
 

 
Zápis ověřili: 
Ing. Petr Stříbrnský 
Bc. Alena Ženíšková 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Dne 23.01.2015   
 
Ověřeno: 28.01.2015 
Vyvěšeno: 28.01.2015  
 
    


